DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 9 de outubro de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1467

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 4

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO CONTRATO DE REALINHAMENTO N.º
20240731004/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 028/2023 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202306037/2023

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA. SECRETÁRIA. MUN. SAÚDE - SEMUS.
REPRESENTADA PELO ORDENADOR DE DESPESAS, O SR.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF: 376.***.2**8-00 CNH:
0124760*****4 - DETRAN/PI, CONTRATADA: ESA COMERCIO
DE PETROLEO LTDA, CNPJ SOB O N.º 28.248.264/0001 - 88,
COM SEDE NA, AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N.º 17, CENTRO,
CEP: 65. 560- 000, CIDADE DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
REPRESENTANTE SRA. ALINE COELHO AMORIM, CPF N.º
008.***.**3-70, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES E PELOS PRECEITOS DE
DIREITO PÚBLICO. VALOR: R$ 396.200,00 (TREZENTOS E
NOVENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS), COM VALORES
REALINHADOS CONFORME CLÁUSULA OITAVA - DA
RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
DO CONTRATO. DOTAÇÃO: 10.122.0290.2051.0000 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 3.3.90.30.00
- MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 12 MESES.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 31 DE JULHO DE 2024.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 4458f677cad9b2569fd2c36cb04744c8459ecd8e

EXTRATO CONTRATO DE REALINHAMENTO N.º
20240731003/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 028/2023 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202306037/2023

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA, SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEMECTI,
REPRESENTANTE: FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF:
376.***.**8-00 E CNH: 0124760*****4  DETRAN/PI,
CONTRATADA: ESA COMERCIO DE PETROLEO LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 28.248.264/0001 - 88, COM SEDE
NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N.º 17, CENTRO, CEP:
65.560-000, CIDADE DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
REPRESENTANTE: A SRA. ALINE COELHO AMORIM, CPF N.º
008.***.**3-70. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES E PELOS PRECEITOS DE

DIREITO PÚBLICO. VALOR: R$ 1.033.095,00 (UM MILHÃO,
TRINTA E TRÊS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS), COM
VALORES REALINHADOS CONFORME CLÁUSULA OITAVA - DA
RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
DO CONTRATO. DOTAÇÃO: 12.361.0050.2013.0000 –
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 12 MESES. MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, 31 DE JULHO DE 2024. FRANCISCO DE
ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 62ed7c35f47e90ec7808a8fca02aed23f3b602c6

EXTRATO CONTRATO DE REALINHAMENTO N.º
20240731002/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 028/2023 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202306037/2023

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA, SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS,
REPRESENTADA PELA GESTORA RESPONSÁVEL A SRA.
LUZIA SANTOS DA SILVA, CPF: 504.***.**3-68.
CONTRATADA: ESA COMERCIO DE PETROLEO LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 28.248.264/0001 - 88, COM SEDE
NA, AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N.º 17, CENTRO, CEP:
65.560-000, NA CIDADE DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
REPRESENTANTE: ALINE COELHO AMORIM, CPF N.º
008.***.**3-70. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES E PELOS PRECEITOS DE
DIREITO PÚBLICO. VALOR: R$ 132.600,00 (CENTO E TRINTA E
DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS). COM VALORES
REALINHADOS CONFORME CLÁUSULA OITAVA - DA
RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO
DO CONTRATO. DOTAÇÃO: 08.122.0050.2111.0000 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: 12 MESES.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 31 DE JULHO DE 2024.  LUZIA
SANTOS DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 06c0c73a19c7f5b3096ea434ddfd2ae61eca59f2

EXTRATO CONTRATO DE REALINHAMENTO N.º
20240731001/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 028/2023 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202306037/2023

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA, SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO -
SEMAD, REPRESENTANTE: FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO,
CPF: 376.***.**8-00 e CNH: 0124760*****4 - DETRAN/PI.
CONTRATADA: ESA COMERCIO DE PETROLEO LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 28.248.264/0001 - 88, COM SEDE
NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N.º 17, CENTRO, CEP:
65.560-000, NA CIDADE DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
REPRESENTANTE: ALINE COELHO AMORIM, CPF N.º
008.***.**3-70. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N.º 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES E PELOS PRECEITOS DE
DIREITO PÚBLICO. VALOR: R$ 658.480,00 (SEISCENTOS E
CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E

DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 9 de outubro de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1467

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 4

OITENTA  REAIS), COM VALORES REALINHADOS CONFORME
CLÁUSULA OITAVA - DA RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO
ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO. DOTAÇÃO:
04.122.0050.2006.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. 33.90.30. - MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: 12 MESES. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 31 DE
JULHO DE 2024. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: bb27dfc38c7dd46f4accb0ec3c69b34c7efa6cc1

PORTARIA N.º 118/2024 – GAB

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO À
SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO
EFETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA”.
Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão RAIMUNDO NONATO CARVALHO, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município Art. 67, VI
e VIII. RESOLVE:
Art. 1º Conceder Licença Prêmio à servidora MARIA TAMIRES
FREITAS SILVA, CPF: 068.***.**3-43, matrícula 1666, ocupante
de cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do quadro de
provimento efetivo da Secretaria Municipal de Cidadania e
Direitos Humanos, de acordo com o art.º 70 da lei n° 236/98,
Regime Jurídico Único.
Parágrafo – Único: A Licença Prêmio refere-se ao período de
aquisição de 11/03/2019 a 10/03/2024, que será gozada do dia 11
de outubro de 2024 ao dia 09 de novembro de 2024.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 09
de outubro de 2024, revogada as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
09 de outubro de 2024. RAIMUNDO NONATO CARVALHO,
Prefeito Municipal

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 53f6bfab8a407983485adee6440adf79bd3e26f7

DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 9 de outubro de 2024 ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1467

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 4

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, quarta-feira, 9 de outubro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1467

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-10-09T17:13:13-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1